Republika e Kosoviés Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
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01Nr. 060/01-4294/2026
Kaganik, 24.02.2026

PROCESVERBAL

Nga mbledhja e IT {(dyté) e Rregullt e Komitetit p&r Politiké dhe Financa (Legjislatura ¢ 8
e Kuvendit t&¢ Komunés), mbajtur me 24.02.2026, n& ora 11:00. Mbledhja u mbajt né¢
katin e dyté té objektit & administratés komunale, né sallén e komiteteve 1€ KI, me fillim
pune né ora 11:00,

Nga pérbérja ¢ pérgjithshme ¢ Komiteti pér Politiké dhe Financa~- KPF prej 7 anétaréve,
piesémarrés né mbledhje ishin 7 anétarét-t¢ gjithé: Selajdin Troni, Lejla Caka-Muhaxheri,
Bashkim Krasniqi, Kadrije Lika-Troni, Ernesta Krasniqi, Ardita Rrahmani, Kjani Zeneli.
Nga Ekzekutivi i Komunés, morén pjesé: Kryetari i Komunés- Sabedin Vishi, Drejtorét ¢
Drejtorive: Suad Dullovi-DBPZHR, Arlinda Rakoci -Raka-DZHET, Vaidrin Dogani-
DBF. Urata Sopa-DAP, Lumnije Demnika- Selmani-DSHMS, Lulzim Krasniqi-DKRS.
Korab Krasniqi-DUKMM, Gazmend Bunjaku-DA. Nga zyrtarét: Makfire Malsiu- Zyrtarc
¢ Larté pér Puné té KK, Arianité Bajrami-Asistente e Kryesuesit t& KK.

Nga OSBE, mbledhjen ¢ monitoroj, Faruk Dérmaku dhe njé tjetér.

Mbledhjen e kryesoj, Selajdin Troni, Kryesues i Kuvendit.
Procesmbajtés: Makfire Malsiu, Zyrtare e Larlé pér Puné € KIK.

Fillimisht Kryesuesi i Kuvendit- Selajdin Troni, i pérshéndeti pjesémarrésit ¢ késaj
mbledhje, konstatoj kuorumin, prezenté jané 7 anétarét-t¢ gjith€, materialin e keni marr€,
e hapi mbledhjen e 11 {(dyt&) t€ rregullt t& KPF-sé& pé&r vitin 2026, data 24.02.2026.

REND PUNE

I. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e katuar e Komitetit p&r Politiké dhe

Financa;

Raporti i punés i Ekzekutivit t& komunés pér vitin 2025;

Raporti Vjetor Financiar pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2025;

Raporti vjetor i Njésisg sé Auditimit t& brendshém, pér vitin 2025;

Informat€ pér pérfundimin ¢ Gjysmévjetorit t& Paré t€ vitit shkoflor 2025-2026;

Propozim Vendimi pér kémbimin e pronés s€ paluajtshme 1& komuné€s. me pronén

¢ paluajtshme & personit fizik Faik (Rufat) Muga;,

7. Propozim Vendimi pér kémbimin e pronés sé paluajtshme 1€ komunégs, me pronén
¢ paluajtshme té personit fizik 1sen {Agush) Raka;

8. Propozim Vendimi pér shpallje me interes publik t& parcelave kadastrale né
7. K Koxhaj, né Z.K Soponicé dhe Z.K Stagové ( t€ hiqet);

9. Propozim Vendimi pér shpallje me interes publik t& parcelave kadastrale né Z.K
né Kaganik dhe né Z.K Bob;
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10. Raporti p&r vlerésimin ¢ démeve té shkaktuara t€ reshurat e bores 02.10.2025 dhe
{& reshurat ¢ shiut 24,25.11.2025:
10.1 Propozim Vendimi p&r miratimin e Raportit pérfundimtar Nr. 25681/2025
dhe Nr. 26224/2025 t& datés 14.11.2025 t& komisionit komunal mbi vlerg€simin e
déméve t& shkaktuara nga reshjet e borés t& datés 02.10.2025 né f.Llanishté dhe .
Stagove,
10.2 Propozim Vendimi pér miratimin e Raportit perfundimtar Nr. 29336/2025 t&
datés 27.11.2025 & komisionit komunal mbi vlergsimin e déméve (€ shkaktuara
nga reshjet ¢ shiut me 24 dhe 15.11.2025 n€ f. Bob.

N& vazhdim Kryesuesi i Kuvendit, theksoj se pika 8 higet nga rendi i punés, ndérkaq pika
10 ndahet né 2 nénpiké. Lidhur me rendin e punés, e hapi diskutimin: Pér diskutim nuk v
paragit kush, at€hert rendin e punés e shtroj n& votim pér aprovim dhe i njéjti u aprovua
njézéri. Prezenté 7. N& saje (& késaj del konstatimi s€ KPF,

Aprovoj
Rendin ¢ punés né pérbérje si né evidencé, me hegjen e pikés 8 dhe ndarjen pikés 10
né 2 nénpike.

U kalua né& shqyrtimin e pikave sipas renditjes:
I.Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa;

Procesverbali i mbledhjes se kaluar (& KPF u aprovua pa vérejtje. Né saje 1€ késaj del
konstatimi se KP¥ ¢,

Aprovoj
Procesverbalin e mbledhjes I (paré) t& rregullt té¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa
té datés 27.01.2026/ Liénda: 01INr.060/01-1776/26.

2. Raporti i punds i Ekzekutivit t& komunés pér vitin 2025;
Kryesuesi i Kuvendit: Nése ka kush digka, e hapi diskutimin:

znj. Kadrije Lika Troni: Té Raporti i ekzekutivit & kutia ¢ ankesave t& DAP kam
kérkuar edhe me herét q& me pasur transparencé, me ardhur njé raport me u diskutua me
ditur se cila drejtori ka pasur me shumé ankesa, me pa vitet n€ vijim se a &shté duke u
pérmirésuar ajo drejtor, por nuk kemi pranuar kurrfarg raporti né lidhje me kété ¢éshije.

Kryesuesi i Kuvendit: A ka pasur ankesa?

znj. Kadrije Lika Troni: Eshté shénuar se &shté hapur kutia e ankesave. T 5}@:1d|’1
civile 1& shifra 26520 certifikata t& {éshuara, a éshté véné né funksion pajisja pér nxjertjen
¢ certifikatave?

znj. Urata Sopa: Pajisja pér nxjerrjen e certifikatave e-Kosova &shté duke funksionuar,
certifikatat q& nxjerrén aty, kalkulohen automatikisht dhe béhen s bashku me ato q@
nxjervén fizikisht.

7. Kijani Zeneli: Sa e di ung, me herét nuk ka funksionuar pajisja elektronike.

z. Valdrin Dogani: Jam pak n& ngjarje, zyrtari i pasurisg, e ka arkén e vet, ¢ shkarkon
dhe | mbledhg bashké té hyrat dhe i dérgon né banké.

znj. Ardita Rrahmani: Eshié fjala pér numrin e certifikatave, jo pér mjetet q& mblidhen.
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Kryesuesi i Kuvendit: Diskutime t€ gjera nuk ka, atéheré Raportin € punés s
Ekzekutivit t& K omunés e shtroj né votim pér aprovim pér me aprovim me ia pérejelle
Kuvendit t& Komunés dhe i njéjti u aprovua njézéri. Prezenté 7.

Konstatohet se KPF diskutoj Raportin e punés sé Ekzekutivit 1€ Komunés pér vitin
2025 dhe i njgjti i pércillet Kuvendit (¢ Komunés né proceduré pér shqyrtim,

3. Raporti Vjetor Financiar pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2025;

Kryesuesi i Kuvendit: E hapi diskutimin:

znj. Kadrije Lika Troni: T¢€ programi i € HVK, tatimi n& prong, planifikimi ishte
430,752€, realizimi 271,644€, apo pér 159,107€ me pak. Arsyeja €shté kushtézimi per
pagesén ¢ tatimit gjaté regjistrimit & automjeteve, nése mundem me iu referuar. Kjo pér
mendimin tim nuk arsyctohet fare, sepse né kété rast ka déshtuar komuna e Kaganikut né
planifikimin e metodave tjera sesi me i mbledhé kéto mjete. Kur jemi t& te HVK, jan€
Imilion 640 mijé e 600 euro né total mjete t& pashpenzuara, 223 m ij& ¢ 881 euro barten
pér vitin 2026, Me siguri kétu hyné shujtat sipas kontratés kolektive.

Kryetari i Komungs-Sabedin Vishi: Ndoshta gshté mirg pér secilén pyetje, me ia dhéné
fkalén drejtorit pér pérgjigje.

Kryesuesi i Kuvendit: Béné edhe ashtu.

z. Valdrin Dogani: Ato g&é po texoni ju Kadrije, ajo gshi¢ shuma ¢ shpenzuar e & HVI,
Referoju fages 32 nga 38 t& raportit, ku jang paraqitur (& HVK t& pashpenzuara. Bilanci
pér bartje, jan& bartur nga viti 2024 n& vitin 2025, 1,033,041, 1 1€, Té pranuara né k&té vil
jang, 1,036,330.65€. Totali né dispozicion pér ndarje né vitin aktual jang: 2,069.371.76¢.
prej kétyre fondeve edhe atyre (€ bartura, jané shpenzuar, 1,640,599.31€. Ndérkag na
mbesin me u bartur né vitin 2026, 428,772.45€.

znj. Kadrije Lika Troni: Tg€ shpenzimet, paga dhe shtesa, jangé shpenzuar,
7.357,817.09€, ne suficit jané 9,066.83€ t& kthyera né buxhetin e Kosovés. K&tu ju keni
theksuar se &shté si rezultat i rritjes se koeficientit nga Qeveria qé buxheti mos me
mundur me u planifikuar miré. Té shpenzimet komunale, jang realizuar 242,698 40¢€.
ndérkaq mosrealizim, 7,705.02€ pér shkak t& faturimit t& vonuar, T& energjia, uji.
mbeturinat, t& mbeturinat a nuk ka mundur komuna me intervenuar me ardhur me herdt
faturat, pasi q¢ &shté aksionare.

z. Valdrin Dogani: Po filloj nga shpenzimet komunale. Fatura e shpenzimit e muajit
dhjetor, na vien né muajin janar & vitit vijues. Ne nuk mundemi me kérkuar me na ardhur
fatura né dhjetor. Tjetér, viti fiskal pérfundon me 24 dhjetor sipas rregullave pér
pérfundimin e vitit fiskal, ku pagesa nuk mundemi me béré pas késaj date, késhtu i
paragesim si obligim i komunés pér vitin vijues. T¢€ kategoria e pagave, ju (& gjithé ¢ dini
se buxheti fillestar pér kété kategori 6,557,214.56€. N¢ fund & dhjetorit geveria pati
vendosur ngritjen e koficientit pér 0.5 pér njési pér janar-gershor 2025 dhe 1.0 njési pér
korrik-dhjetor 2025 pér secilin zyrtar publik. Ato mjete na jang transferuar neve, por t&
njé program buxhetor nuk i ka térhequr shumén 9,066,83€, t& cilat jané n€ sufieit
buxhetor. Ju njoftojmé se né vitin 2025, nuk i kemi mbetur askujt borgj pér paga.

Ernesta Krasnigi: Sa i pérkel ekzekutimit t& pagave, borgje na keni neve anétaréve (€
KK, se nuk i kemi maré té gjitha kompensimet.

i




z, Valdrin Dogani: Dua t& ju jap njé sqarim, ésht€ njé [&shim teknik, kérkoj falje. Sipas
rregullores deri me datén 10 t& secilit muaj, obligohet njésia ¢ organizatés buxhetore 1€
percjellé ndryshimet, pastaj thesari deri me datén 24 t& muajit na e pércjelié listén me pa
se a jané béré ndryshimet, ne i shikojmé a jang béré ndryshimet. N&é muajin e kaluar na
kané ardhur me 29 janar, kemi reaguar menjéher, por pagesat mujore ishin béré nga
thesari, me datén 30 janar 2026, jan& ekzekutuar pagat. Tani na kan& ardhur listat ¢
pagave, ato retroaktive gé keni pasur me i marré, nuk realizohen né kété muaj. &£ mora njé
email nga thesari q& ato mjete kané me u ekzekutuar n& muajin mars.

znj, Kadrije Lika Troni: Drejtor, fondet ¢ Kryqit t& Kug, né vleré 2400€ nuk jané shpenzuar. A
auk ka pasur ndonj& projekt, apo ¢ka ésht& n& pyetje dhe a barten kéto mjete né kété vit?

7. Valdrin Dogani: Mijetet barten ¢do vit, jang grant i pércaktuar i donatoréve. Ne si
organizaté buxhetore duhet me bérg njé marréveshje me Kryqin e Kug, ato mjete me |
shpenzuar pér ndonjé aktivitet q& i pérket mallrave e shérbime. Projekt nuk ka pasur.
mjete barten né vitin buxhetor. Si suficit nése mbesin mjete, nuk mundemi me i kthyer n¢
grant geveritar.

z. Bashkim Krasnigi: Raporti vjetor financiar i pérfunduar me 31 dhjetor 2025, éshté
rapott i detajuar, kjo t& jep me kuptua pér transparence 1€ komunés. Vlen me cekur se GQ
gshig shpenzuar diku 99.9%, kjo tregon per njé pérformancé t& mirg, duke iu falenderuar
ekzekutivit paraprak. T& HVK & tatimi n& prong, gshte¢ njé disballancé né mes
planifikimit dhe realizimit. Ne e dimé& se planifikimi asnjéheré nuk mundet me u
pérputhur me realizimin. Si shkak éshi cekur, regjistrimil (& automjeteve. Un€ punoj né
até 1&mi, dhe nése dikush ka dashur me regjistruar automjetin, gshtg dashur me paguar
tatimin n& prong, pérdryshe nuk ka mundur me regjistruar automfetin. T¢ ne &sheé
dukuri q& nése i kushtézon njerézit me digka, ata reagojné. Té HVK té cilat bartén. uné
mendoj se edhe kjo €shté njé sukses, pasi € HVK nuk mund t& shpenzohen brenda njé
viti fiskal. N& pérgjithési uné mendoj se raporti éshté shumé i sukseséshém, shpresoj vitel
vijuese vijmé duke u pérmirésuar ende.

znj. Ernesta Krasnigi: Kérkoj sqarim, fagja | dhe 2 &shté e nénshkruar nga kryetari dhe
ZKF, pastaj fagja 1 dhe 2 jané pa nénshkrim. A &shté gabim teknik apo ¢ka &shté né
pyetje?

7. Valdrin Dogani: Formati &shté i gatshém i MEF, qg fillon nga 3-40. Ung me géllim
gé me ju argumerntuar juve se lénda &shté protokoluar dhe &shté dérguar né thesar, ¢
dérgova né kété formé. la kemi bashkangjitur ato dy faqe, pjesa tjetér gshté ¢ konvertume
né PDF qé pér ju me pasur pamje me t¢ miré, se nga skaneri nuk po jané & thénat shumé
té qarta.

Kryesuesi i IKKuvendit: Diskutime t€ tjera nuk ka, atéheré e shtroj né votim pér aprovim
me ia kaluar KK né procedurd (& shgyrtimit Raportin financiar. Rezultati i votimit ¢shié
njézéri Pér. Prezent€ 7.

Konstatohet se KPF, Diskutoj Raporti Vjetor Financiar pér vitin e pérfunduar me
31 dhjetor 2025 dhe i njéjti i procedohet Kuvendit t&¢ komunés, n¢ proceduré té
shqyrtimit.

4. Raporti vjetor i Njésisé s& Auditimit t& brendshém, pér vitin 2025;
Kryesuesi i Kuvendit: E hapi Diskutimin. Per diskutim nuk u paragit kush, atéheré ¢

shtroj né votim pér aprovim me ia kaluar KIC k&€ piké. Rezultati i votimit éshté njézérs
P&r. Prezenté 7.
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Konstatohet se KPF, diskutoj Raporti vjetor i Njésist sé Auditimit t¢ brendshiém,
pér vitin 2025; dhe i njéjti i procedohet Kuvendit té komungs, né proceduré &
shqyrtimit.

5, Informaté pér pérfundimin e Gjysmévjetorit t& Paré (& vitit shkollor 2025-2026;
Kryesuesi i Kuvendit: E hapi Diskutimin pér kété piké:

2. Bashkim Krasniqi: Raporti &hté i mirg, i detajuar, ka vérejtje nga pak n& mungesa
dhe sukses. Shqetésuese Eshté renia ¢ pumrit té nxéndsve pér 30 nxénés me pak,
krahasuar me vitin paraprak shkollor. Edhe pse Kryetari ka marré vendim pér transport
falas (& nxénésve, vendimi pér njérén shkolle veg ka gené me herét, mendoj se kjo dukuri
ka me vazhduar, pavarésisht krijimit t& kushteve, edhe pse ka cilési né zhvillimin e
mésimit, disa nxénés té fshatrave: Kaganik i Vietér, Begracé, Doganaj jané (& priré me
vazhduar mésimin né Ferizaj. Mungesat, &sht€ miré me u pérmirésuar, por duke marré
parasysh q& ka shumg ngritje Kohéve 18 fundit, ndoshta edhe jané t& arsyeshme.

znj. Kadrije Lika Troni: Desha me plotésuar Bashkimin, rénia e numrit t& nxénésve, a
sshté 30 pér shkollat e mesme, se vetém né paralelet parashkollore jang 68 me pak? Té
Gjimnazi © Skénderbeu”, 224 nxgnes kang qené & planifikuar, 155 nxénés jang, T€
SHMP “Feriz Guri dhe Véllezérit Caka™, 272 (& planifikuar, ndérkaq jan& 156 nxéncs.
Kéto mungesa dukshme té regjistruara t€ nxénésve, besoj se duhet me bér¢ digka ¢ mos
t& shkojné qytetarét me banuar né vende tjera. Ka nxénés qé shkojné me studivar né
shkoll& t& mickésisé, por ¢éshtja e para filloréve 68 nxénds me pak, éshté shqetésuese.

z. Bashkim Krasniqi: Nxéngs nga disa fshatra q¢ i potencova, kur po pérfundojné
shkollén fillore, po shkojné né Ferizaj né shkolla t& mesme.

znj. Ardita Rrahmani: Eshte me iu falénderuar edhe drejtorit paraprak pér raporie
shumé t& mira, se njéjté kané qené raportet pér 4 vite, gjé q¢ na ka b&ré me u ndier shum¢
miré. Uné e di g& numri | nxénésve &shté né rénie dhe kjo ka me vazhduar, njé prej
faktoréve dshté nataliteti i ulét, kam me diskutuar edhe né mbledhje t& KK. Pérmua #shte
shqetésuese shkolla “Emin Duraku”, po e ngriti kétu dhe kam me ngritur edhe né KK
céshijen e mos votimit t€ e amendamentit p&r njé kod & veganté per ndértimin ¢ késaj
shkolle. Shkolta “Emin Duraku”, duhet me gené prioritet i secilit, jo vetém i neve qé jemi
t¢ lidhur emocionalisht gé e kemi kryer shkoli€n aty. Nuk lidhet kjo ¢éshtje shumé me
raportin, pot po kérkoj q¢ secili nga ne kétu, me punuar sa me tepér per até shkoli¢, duke
l&né anash inatet politike, fushatat elektorale, se pér fémijét q& mésojné né até shkolle,
nuk éshté normale mos me kaluar kodi i vegant€ buxhetor. Ne pér fat t& miré e kemi edhe
njeé deputet dhe kemi me i shfrytézuar & gjitha mekanizmat pér me ngritur kété ¢eshije
edhe né ministring ¢ Arsimit. Pér mua prioritet ka me genc kjo shkolig, kjo duhet me genc
prioritet edhe pér ju kryetar edhe i pushtetit gendror dhe lokal.

Kryetari i Komunés-Sabedin Vishi: Pajtohem me ¢éshjen € cilén ¢ ngrite Arditd, kjo
¢éshtje éshté e kahershme, e ngriti edhe deputetja nga LDK né Kuvendin e Kosovés, k
kam pércjellé se gka po parashihet me buxhet pér komunén e Kaganikut dhe cdo vendimi
(& miré i duartrokas. Ju themi kétu, se jam maksimalisht me bashké&punuar, pavarésisht a
jemi t& lidhur emocionalisht apo jo. Krejt kétu gé jemi, i keml objektivat e pérbashkita
me pérmirésuar miréqenien e qytetaréve & komunés sé Kacanikut dhe mendoj se duhet
me dhénd kontribut t& pérbashkét né ket aspekt né nivel lokal dhe qendror. Uné
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publikisht e themi kétu g&, kurdo g& jeni & gatshém edhe me anétarét e LVV, me shkua
me trokitur népér dyert e ministrive € tinjave t& ndryshme, p&r ¢do nevojé, aq me tepér
pér shkollén “Emin Duraku”, vetém e vetém ¢&€ & japim fund probiemit & ndértimit té
késaj shkolle. fishté fat i miré g& ka kaluar procedurat e prokurimit shkolla “Ali Asllani®,
¢ cila 8shté né gjendje me t& mjerueshme sesa shkolia “Emin Duraku”, besoj s¢ € keni
vizatuar edhe ju. Procedurat e prokurimit jang zhvilluar, jang ndaré mjetet, besoj sc n¢
shtator pérfundon projekti, nése shkojné punét mbaré e miré. Prandaj, ne duhet me dhan¢
angazhimin maksimal (& pjithg, pér me i dhéné fund realizimit t& projektit t& ndértimit (€
késaj shkolle. Ju jeni dashmitaré & gjithé g& me buxhet (€ komun&s ¢shié ¢ pamundur (&
ndértohet. Kur Eshté paraparé me buxhet, nuk buxhetohet vetém kjo shkollg, por jan€ tre
shkolla né tre shkolla, dy shkotla né Gjilan (Gjilan e Bresale) dhe shkolla “Emin Duraku™
né Kacanik. Uroj té ndahen mjete, megenése ka genc né procedurg té prokurimit kjo
shkoll&, por ka pasur ankes¢ nC OSHP, t& buxhetuar kang gen¢ 800 mijé euro, ku i marrin
a me bashkéfinancim, ata e diné me mirg, shpresoj me u kryer njéhere e pérgjithmong kjo
shkollé. Mjetet nuk jang krejt, ndérkaq né proceduré t¢ prokurimit éshté shkolla “Emin
Duraku”, nése nuk gaboj, dy heré€ ka pasur ankesa. Sa i pérket komunés, ¢do gjé e Eshié
kérkuar, ne ¢ kemi realizuar, si céshtjen e bartjes s€ nxénésve né shkolién tjetér etj., ¢do
gjé e kemi projektuar, uroj t& filfon ndértimi i shkollés.

znj. Ardita Rrahmani: B ritheksova Kryetar, se &shté njé tem¢ q& kemi diskutuar pér 4
me sé shumti. Por derisa ishte né procedure céshtja e buxhetit, mendoj se ne duhet me
gené me ¢ zéshme ne keérkesat tona. Buxheti 1 Republikés s€ Kosovés ka qent

voluminoz, diku 700 fage, q& &shi€ dashur pér 2-3 dité me shqyrtuar, secili i ka ndaré
punét. Mua me kan¢ interesuar pér projektet e Kacanikut, ndoshta kam dalé prejteme.

znj. Ernesta Krasniqi: Keni dalé jashtg teme. Kryesues, né momentin q& uné bEje
pyetie, me ndalon fjalén veg se doni ju. Ardité vazhdoni, se uné desha vetém me u
sgaruar me kryesuesin e jo me ta ndalé fjalén.

znj. Ardita Rrahmani: Jemi duke folur p& géshtjen ¢ ndértimit t¢ shkollave. N&
buxhetin e kétij viti, Ndértimi i shkoltlgs “Emin Duraku” nuk &shig né buxhet, nuk ka
kaluat.

znj. Ernesta Krasniqi: Nése ndalemi e shikojmé projektet pér Kaganik, atéheré po dalim
jashté temés.

znj. Ardita Rrahmani: Po flasim pér shkollat né Kaganik, & cilat nuk ishin né buxhet
dhe pér kopshtet g€ jané menduar me u realizuar né Kaganik. Tani ne pér | vit e
akuzojmé nivelin lokal dhe até qendror, se pér mua nuk ka kurrfaré dallimi ng momentin
q& nuk realizohet puna e premtuar dhe e theng, se fiala publike ka peshé, e nt k&t rast ajo
peshé nuk €shté matur né buxhet, ¢ kjo ndikon ng jetén ¢ secilit nga ne. Shkolla “Ali
Aslani” né Doganaj, e pérmenda qysh né fillim emocionalisht se uné ¢ di q¢ &shté
giendja me ¢ keqe sshié né kété shkollg, por ndoshta edhe distanca nga vendi ku un¢
jetoj. se uné pérfaqésoj njé Komunitet, i cili komunitet e ka ¢Eshtjen ¢ shkollés “Emin
Duraku”. Padyshim q& dikush q& vjen nga Doganaj, me shumé t€ drejté e ngrit géshtjen e
shkollés né Doganaj, mirépo shkolla né Doganaj se a di ung ishte n& buxhet, ndérsa
“Emin Duraku” jo. Uné qysh kam gené skeptike pér 4 vite, kam me gené edhe pér 4 vite,
me kété trendg, se me 800 mijé euro njé shkollé gé kushton 5.6 milion euro, ndérkaq me
kod buxhetor parashihet ndértimi 1 3 shkollave. Nése ishte kryer kjo puné né 2021 ishte
pérfunduar me 3 milion, ndérsa me trendin e rritjes se gmimeve, pas 4 viteve behet 10
milion, atéheré shkolla “Emin Duraku” do 1€ mbyllet, e nxéndsit kemi me i dérguar pér
mésim né shkollat tjera.
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Kryetari i Komunés: Uné vetém po dua me i priré qasjes, nga niveli lokal, s¢ ne kur ¢
lkemi marré pushtetin lokal, jemi t& krejt qytetaréve, kishtu (& b&jmé puné & mira pér
komunén e Kaganikut. Shumé punc varen nga niveli gendror, ndérkaq aty ku ne ¢alojmé,
jeni kétu pér me na monitotuar. | pranojmé gabimet se nuk jemi té pagabuar, ndérkaq aty
Ly kemi ndikim t& niveli gendror, uné ju ftoj t& bEjme & mirén e pérgjithshme per 1€
gjithé qytetarét, se edhe veprat e mira ai qé | béng, i shkojné edhe meritat.

Kryesuesi i Kuvendit: Ky éshié buxhet i krejt qytetaréve tong. fshim duke folur pér
shkolia, u ndérlidhé kjo ¢éshije, pasi e kishim temé céshtjen e arsimit, besoj se nuk ka gjé
t& keqe me fol pér kushtet e shkollave et. Uné nuk foli pér KKovagec, s¢ atje jang kushtet ¢
mira, shkolla &shté e re.

znj. Kadrije Lika Troni: Nuk mundesh me fol pér kushte t& mira né shkollén ¢
Kovagecit, se ajo shkoll€ ka myké.

Kryesuesi i Kuvendit: Jang pérmirésuar kushtet e shkollés, por ju Kadrije nuk keni gené
né até shkollé.

znj. Kadrije Lika Troni: Shkollat kur t&¢ ndértohen, duhet me u ndértuar me kualitet.
Shkolla ¢ Kovagecit, ishte ivestim 1 madh 1 komunés, ndérkag jané béré shumé
investime pas realizimit. Shkolia nuk ka pasur mbikéqyrje, ende ka myké népér korridore
e tualete. Nuk po foli pér pjestn e arsimit, por pér pjesén teknike t& punés. Punét jané
bére & rangut me t€ dobét qé ekzistojné diku,

Kryesuesi i Kuvendit: Nuk 8shté ashtu si po thoni. Problemet g€ kané gené né shkollén
e Kovacec, jané rregulluar, si pjesa ¢ kulmit. Bshee béré njé gabim, por tani jant
rregulluar dhe nuk mund t& themi se shkolla 8shi€ keq.

znj. Kadrije Lika Troni: Edhe nése vonohen procedurat pér projekte, punét t& béhen si
duhet, e mos t& béhen puné nga dy heré€.

znj. Ernesta Krasniqi: Nuk béné me kérkuar me mbledhe mjete nga {shati- fshati Nikaj.
K&ts ¢éshije e diskutojmé edhe né KIK.

Kryesuesi i Kuvendit: Njergzit vullnetmirg nuk mundemi me i ndalur. Me drejtorin e i
nuk besoj se kané me lypur mijete me u lyer shkollat. Nuk e di nga po i merrni kélo
informata.

z. Kijani Zeneli: N& shkolign ¢ Bobit nuk &shté q& nuk &shté punuat, gshté ndértuar edbe
salla sportive, ndérkaq démet q¢ jang béré jashté shkolle, femijét tané i mbyté balta. Nuk
gshté qé nuk kemi shkolla € mira, né gjendje me t& keqe jant “Emin Duraku” dhe “Ali
Asllani”, edhe shkollat tjera kan€& nga pak nevojé me u intervenuar. Me gjerg, mund &
nderlidhem edhe né KK né kété pike.

Kryesuesi i Kuvendit: Diskutime t& tjera nuk ka, atéher€ In formatén e DA ¢ shiroj né
votim me ia pércjetlé KKK dhee njéjta u aprovua njézeri. Prezenté 7.

Konstatohet se K PF, Diskutoj Informatén pér pérfundimin ¢ Gjysmévjetorit t& Paré t¢
vitit shkollor 2025-2026. Informaté per pérfundimin ¢ Gjysmévjetorit té Paré t& vitit
shkollor 2025-2026;i pércellet Kuvendit 18 Komungs pér shqyrtim.




6. Propozim Vendimi pér kémbimin e pronés s¢ paluajtshme 1€ komunés, me pronén ¢
paluajtshme t& personit fizik Faik (Rufat) Muga;

Kryesuesi i Kuvendit: Ntsc ka lush dicka, ¢ hapi diskutimin:
7. Kijani Zeneli: Nése ka mundési drejtori me na dhéné sqarime t& nevojshme.

z. Korab Krasnigi: Jang dy prona, ¢ Faik Muga dhe Isen Raka, pér 1€ cilat Kuvendi i
Komunés i ka shpallé me interes. K&to prona ¢ kané kaluar viergsimin né ministei, tani ka
mbetur piesa e ekzekutimit. Kéto prona salonisht kufizohen me ndonjé rrugé apo proné
publike, kur ckziston interesi i komunés, atéhetd ne i japim drité jeshile me u kémbyer.
N& kéto raste kemi kujdes, q& me u bére kémbimet brenda zonés sé njéjté kadastrale, sig
ka ndodhur edhe né ke rast t& parcela e Faikut, jan¢ dy parcela ngjitur, Edhe nga
vlergsimi | ministrisé, e kuptojmé se kéto prona jang me viefshméri & njéjee.

z. Kijani Zeneli: Sa éshté raporti i kémbimit?

7. Korab Krasniqi: Raporti gshté diku 1:1, sa jep komuna, aq metr. Keémbimi béhet
63m?2 me 62m?2. Shpalija e interesit &shté votuar, ndérkaq kémbimi gshté hapi i fundit.

7. Kijani Zeneli: Kétu si¢ shihet jané dy prona qé kémbehen me pronén ¢ komunés, ¢
Faikut dhe e Isenit.

2. Korab Krasnigi: Po, ésht€ prona ¢ Faikut dhe prona ¢ Isenit. Jang vier&suar nga
ministria né aspektin financiar, tani jemi né fazén e fundit.

Kryesuesi i Kuvendit: Diskutime t& tjera nuk ka, atéheré kété piké e shtroj né votim me
ia pércjellé KK dhe e njéjta u aprovua njézéri. Prezenté 7. Konstatohet se KPFE,
Aprovoj
Propozim Vendimin pér kémbimin e pronés sé paluajtshme (€ komunés, me pronén
¢ paluajtshme té personit fizik Faik (Rufaf) Muga. Ky Propozim Vendim i
Relkomandohet
Kuvendit t& Komunés pér shqyrtim dhe aprovim.

7. Propozim Vendimi pér kémbimin e pronds sé paluajtshme (€ komungs, me pronén e
paluajtshme t& personit fizik Isen {Agush) Raka;

Kryesuesi i Kuvendit: Kjo sshi¢ e nj&jta, nése ka kush digka e hapi diskutimin:

/mj. Kadrije Lika Troni: Kérkoj me na sqaruar pak drejtori se cili &shté interesi i
komunés, a kané me u votuar n€ KK, pse jané kthyer kéto prona me u shqyrtuar?

2. Korab Krasnigi: Kétu jané 2 parcela € cilat jang afér njéra tjetrds, materialin ¢ keni.
Prona publike p&r mos me ia mbyll& qasjen njé& prone private, pronari ka kérkuar nga
komuna me i kémbyer pronat. Ne si komuné jemi me i béré zgjidhje dhe e kemi
proceduar léndén. Lénda gshté trajtuar né ministri viera e saj, &shté béré vierésimi
financiar, 3,4 10€. Vendimin pér kémbim e merr K. Viergsimi i pronave &shté i njéjté,
gjithashtu edhe vierdsimi i ligjshmérisé ka kaluar pronave.

Kryetari i Komunés: Drejtor, né KK me i pa pérmes tabelave digjitale kémbimet e
pronave.
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7. IKorab Krasnigi: Pér me i pasur me t€ qarta s¢ citat prona kémbehen, n& K K kané me
u prezantuar pérmes tabelave digjitale.

znj. Kadrije Lika Troni: Pse jané kthyer ministria.

7. Korab Krasnigi: Ministria i vleréson dhe i kthen, kjo éshté procedurg, se per kémbim
duhet me u marré vendim i veganté.
Kryesuesi i Kuvendit: Pas kalimit & fazés s& kémbimit, pronat dalin n& emér € atyre g&
Lkémbehen. Diskutime t& tjera nuk ka, ateheré ¢ shtroj né votim kété piké Rezultati i
votimit, njézéri Pér.. Prezenté 7. N& saje t& késaj del konstatimi se KPF,
Aprovoj

Propozim Vendimi pér kémbimin ¢ pronés sé paluajtshme & komunés, me pronén ¢
paluajtshme t& personit fizik Isen (Agush) Raka. Ky Propozim Vendim i

Rekomandohet
Kuvendit t¢ Komunés pér shqyrtim dhe aprovim,

Kryesuesi i Kuvendit: Pika 8, ésht& lérhequr.
z. Kijani Zeneli: Pse €sht¢ térhequr pika 8.

2. Korab Krasnigi: Eshté térhequr se kemi pasur me i shpallé disa prona zon€
ckonomike, kur i ka hulumtuar kéto prona, € kemi vértetuar se né vitin 2014 dhe 2016
ishin marré vendime pér ato prona me i shpallé zona ekonomike, késhtu g& nuk ka
nevojé me marré vendim tjet&r, per pronat t& cilat jané shpallé njéheré me interes.

9, Propozim Vendimi pér shpallje me interes publik t& parcelave kadastrale né Z.K né
Kacanik dhe né Z.K Bob;

Kryesuesi i Kuvendit: Nése ka kush dicka, e hapi diskutimin:

2. Korab Krasnigi: Ne kemi kérkuar me u shpall¢ me interes disa zona. qé me i
parapriré zhvillimit 1€ atyre zonave né krijimin e infrastruktures rrugore sipas standardeve
qé kérkohen. E keni pa g& ne auk marrim asnjé barr€ financiare, ndérkaq nése kérkojné
leje ndértimore pronartt, kjo do t'iu kompensohet me bonus me etazhitet, Pér t'u
ckzekutuar duhet edhe njé vendim i kryetarit, pér derisa ata nuk kérkojng Igje ndértimore,
komuna nuk hyné né obligime. Konsideroj gé éshié njé momenti i mirg pér komunén me i
zgjeruar disa rrugg, rruga “Qamil Nazi” &shtg krijuar njé kriter qé ndértimi q& 7m me u
larguar nga rruga kryesore, né rrugén “Ismail Qemajli” me u larguar 4 m, q& né t& ardhém
me u zgjeruar ato rrug€, gjithashtu keijimi i rrugds s& re né f. Bob. Qasjen népér parcelén
qé tani éshté n& giramarrje, Castle City, per qasjc me t& shkurté 1€ Bobit né Kaganik.
Gjithashtu & parcela e dyté e Casle City, krijimin e bunarit q€ ¢ ka komuna ¢ Kaganikut
né fund t& parcelés, por nuk kemi qasje. Mendoj se &shté nj¢ mundési e miré pér ne si
komuné me i marré disa prona qé jané strategjike pér ne.

znj. Kadrije Lika Troni: Nuk ¢ kam t& garté, ku thuhet ndérsa komuna ¢ Kaganikut nuk
do t& marrd barré financiare, ¢ sqaruat, ndérkaq pér pjesét ¢ propozuara me interes pér
komunén, do t& ju epét né formé honusi. né rast & kérkimit & lejes ndértimore né k&g
parcelé, Fjala bonus a ¢ keni maré dikund, se kjo tingéllon ndeyshe pér trajtimin ¢
qytetaréve né formé € barabarté, se dikush merr dikush jo, kjo shprehje nuk me duket s¢ i
shkon k&tij arsyetimi.
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7. Korab Krasniqi: Ka rregullore (& bonuseve, ne ende nuk kemi njé rreguliore 1& tlE,
komunat tjera kang, éshté né até kuptimin ¢ kémbimit me etazhitet.

znj. Kadrije Lika Troni: Po t& kuptoj, por pér derisa nuk ka rregullore, pse Eshté
shkruar kétu, Pér mendimin tim Kjo nuk €shté e ligishme me u paragitur kjo kétu si
bonus.

7. Korab Krasnigi: Po ju kuptoj, por kjo gshté si praktiké e jona dhe komunave yjera. né
(& kundértén nuk té jep parcelén askush, pérme béré proné t& komunés. N& momentin gé
¢ shfrytézon bonusin, prona del ne emér t& komunés,

znj. Kadrije Lika Troni: Mendoj se nuk &shté drejté kompensimi me bonus, se nuk keni
treguilore, dhe kjo nuk sshté aplikuar me herét, ndérkaq kur &shté interesi i komunés ka
t& drejté me ia kompensuar komuna, por jo me bonus.

Kryetari i Komunés: T¢ bonuset, nuk ka rreguliore, por mundet me u aplikvuar edhe pa
rreguilore, nése po € marrim bulevardin “lsmail Raka”, kur ¢shté nd€rtuar, nésc nuk
kishte me qené tensioni i larté, ndoshta kishin me vazhduar né até pjes€, pa asnjé kosto
financiare kishim vazhduar deri (¢ xhamia, Asgjé nuk i pengon komunds, pos q¢ shkon né
favor (& qytetaréve, ne ia kemi dhéné nj& etazhitet 1- 2 kate, N& mungesé t& rregullores,
krijohet njé komision profesional, dalin i b¢jné matjet, sa merr komuna dhe sa jep.

znj. Kadrije Lika Troni: Cfaré bonusi éshté aty, kur dihet sa gshté ngushtuar rruga.
Kryesuesi i Kuvendit: Kadrije, aty shumica e pronave kané gen¢ proné private.

Kryetari i Komunés: Me rreguliore & bonuseve | specifikon krejt, por né mungese 1
saj, béhet me komision t& vegan(€, se na € lejon ligji. T& pjesa q€ ka propozuar drejtori né
Bob, ju ¢ dini rruga t€ Caka si gsht€, kycja né magjistrale &shié¢ me rrezikshméri shumé té
lartg, kjo i jep qasjc lagjes dhe krejt Bobit, kygja béhet drejt L€ kalaja. P&r mendimin tim
sshté mird me shfrytézuar kjo mundési qé e kemi.

z. Korab Krasnigi: Si praktiké &shté ndjekur giithmong. se askush nuk t¢ fal pronén pa
dhéné digka.

z. Kjani Zeneli: Eshté miré g& né Kaganik po iu jopet njé drité jeshile kompanive (€
ndértimit, pér me u ngjallé pak Kacaniku, pér me mart€ frymé, ndérkaq forma qysh ka
me qené lejet e ndértimit ndértimi né & ardhmen nuk e di, ajo pjes€ veg gshté zoné
ndértimore. Té rruga ‘Beteja ¢ Kaganikut” ku kryqézohet me rrugén ¢ Mulakéve,
vazhdon poshté kah fabrika, tani nuk éshtg, rruga gshté me interes (& veganté 1& Bobit, ku
shte interesi 1 kompanisé nuk e di formén se qysh ka me u kompensuar, me ndértim njé
kat apo dy. K&tu ekziston edhe njé parcelé (jetér, jané mbi 24 ari, nuk e di me m2, po
thuhet se jané 76 ari, gshté prong komunale, 8shté béré njé gjé e miré. Rruga pér 1€ fusha
e sportit, Eshté njé rrugé g&€ komuna na ¢ ka shpron&suar neve, por nuk &shté béré asgit,
sshié ¢ miré si rrugddalje né Kaganik me u lidh€ me Palesirén sportive. Uné ¢ mbéshteti
Propozim Vendimin, qysh kané me u kryer punimet, ¢ shohim kjo gshté reeth lumit, ¢
kalon lumin dhe del kah fabrika ku ka gené administrata, pjesén & cilén e merr komuna.
N& parim e mbéshteti, se po béhet dicka e miré pér Kaganikun. Kjo rrugé ka qgené ¢
rrezikshme, ku ka pasur edhe humbje jete me herét né até rrugé.

Kryesuesi i Kuvendit: Diskutime tjera nuk ka, e shtoj né votim pér aprovim k&té pike
dhe e njgjta u aprovua njézéri me ia kaluar Kuvendit. Konstatohet se KPF,
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Aprovoj
Propozim Vendimi pér shpallje me interes publik t& parcelave kadastrale né 7. K nt
Kacanik dhe né Z.X Bob. Ky Propozim Vendim i
Rekomandohet
Kuvendit t¢ Komunés pér shqyrtim dhe aprovim.

10. Raporti pér vlerésimin e démeve t& shkaktuara t& reshurat ¢ bores 02.10.2025 dhe 1€
veshurat e shiut 24,25.11.2025:
10.1 Propozim Vendimi pér miratimin ¢ Raportit pérfundimtar Nr. 25681/2025
dhe Nr. 26224/2025 t& datés 14.11.2025 1€ komisionit komunal mbi vlergsimin ¢
déméve (& shkaktuara nga reshjet e borés (& datés 02.10.2025 né f.Llanisht& dhe T.
Stagové,
10.2 Propozim Vendimi pér miratimin e Raportit pérfundimtar Nr. 29336/2025 &
datés 27.11,2025 & komisionit komunal mbi vierésimin e déméve t€ shkaktuara
nga reshjet e shiut me 24 dhe 15.11.2025 né f. Bob.

Kryesuesi i Kuvendit: T¢ nénpika 10.1 jané 2 kérkesa, ¢ Ramize Axhamit dhe ¢ Hajdin

Teneqja. Pér sqarime (€ nevojshme, fjalén ¢ ka drejlori i DBPZHR, Suhad Dullovi.

2. Suhad Dullovi: N& kuadér té pikés 10.1 jang 2 iéndé né njé propozim vendim, pér
shlkak se démi ka ndodhur né ditén e njéjte, ndérkaq vlerésimi tjetér &shté né f. Bob, té
farmeri Heset Kuka. Pér shkak (& mos konstituimit t& KK, né takimin & e patém takimin
pér kérkesén pér vérshimet g€ kané ndodhur fermeréve, ata na dhan€ dritén e gjclbér pér
me i proceduar n& KK. Ndérkaq t& fermerét, Ramize Axhami dhe Hajdin Teneqja, démi
ka ndodhur né (€ njgjtén dite,

Kryesuesi i Kuvendit: E hapi diskutimin:

z. Kjani Zeneli: [:shié miré qé jané vlerésuar démet. T€ Heset Kuka, uné u mundova me
u sqaruar me zyrtarét € drejtorisé, pse nuk iu ka vlergsuar démi i lakrave. Démi &shté
deém, pavarésisht afateve ligjore. Nese mundet drejtori me na sqaruar me eper, se nuk Ka
né rregull disa déme me u vler€suar e disa jo, mos me u ndaré fermerét sipas asaj qysh
jang me t& forté. Kérkoj sqarim, pse nuk iu ka viergsuar démi fermerit, Heset Kuka?

7. Suhad Dullovi; Kérkesa e Ramize Axhami, ka qen¢ per arra, molla ¢ lajthia. Démi ju
ka vierésua pér arra, jo edhe pér mollg dhe lajthia, pér arsye se nuk iu ka shkaktuar démi.
Njgjté gshté t& Heset Kuka, kur njé fermer i 1&né lakrat deri né pranveré né livadh. ne nuk
mundemi me i futur né sistem pér kompensim.

nj. Kadrije Lika Troni: A béné me na sqaruar pér Ramize Axhami, démet & e
theksove se ka kérkuar ti kompensohen.

2. Suhad Dullovi: Kérkesa e Ramize Axhami ka geng pér vlerésimin e démeve (€ arrave,
lajthive dhe moliéve. Komisioni ka vierdsuar se nuk i jané démtuar moliét dhe lajthitg,
ndérkag i jang€ démtuar arrat.

z. Kjani Zeneli: Fermeri Heset Kuka, lakrat i ka produkt t& vetin. Ndoshta nuk ka arritur
me i shitur produktin lakér, por démi duhet me iu viergsuar, jo aq sa kérkohet, por njé

pjesé ¢ démit, se démin ¢ shkaktuar nuk duhet nénviergsuar, kur dihet se kemi raste kur i
sshté kompensuar démi dikujt tjetér t€ serat, diku mbi 1,700€.




2. Suhad Dullovi: Komisioni ¢ ka pa t€ arsyeshme gé Heset Kuka nuk ka munduar me i
shitur né kohén e duhur dhe i jané démtuar lakrat pas njé kohe me vérshime, ne nuk
mundemi me i futur né sistem pér kompensim.

z. Kjani Zeneli: E debatojmé kété céshtje me gjeré né KK, me argumente shtese.
Kryesuesi i Kuvendit: Nj& sqarim & pika 10.1 1 kemi dy &ndg, t& Ramize Axhami dhe
Hajdin Teneqja, votimi shkon i pérbashkét. T 10.2 votohet veg, se vendimet b&hen veg €
veg. Ne kemi mundur me i béré krejt pika né veti.

znj. Kadrije Lika Troni: Pse nuk jané béré pika t& veganta?

Kryesuesi i Kuvendit: Pér heré tjera, pikat ¢ késaj natyre, me u bérg veg ¢ veg, se edhe
vendimet béhen veg e veg dhe i dérgohen organ mbikéqyrés-MAPL.

znj. Kadrije Lika Troni: A jané kéto léndé brenda afatit kohor, pér me béré ankesa?

z. Suhad Dullovi: Po, né& takimin qé e patém me drejtorin e Agjencis¢ s€ Emergjencave,
jané lejuar me u proceduar tani, pér arsyet g€ i theksova.

Kryetari i Komungés: Vendimet jané t& nj€ natyre, por mundeni edhe me i ndaré?

znj. Ernesta Krasniqi: Kérkesat jané pér démshpérblim, por me miré éshté me qgené (&
ndara.

Kryesuesi i Kuvendit: Mundemi me i ndaré.

7. Suhad Dullovi: Komisioni ka qené i njéjté pér démin ¢ shkaktuar nc t& njéjtén dite, pér
até e kemi me njé vend rekomandimin.

znj. Kadrije Lika Troni: Un¢ jam pér me i ndarg, vendimet shkojné né ministri t&
Bujqésisé, ¢ka nése njérit i aprovohet vendimi, tjetrit jo, qysh e ndan pastaj?
2. Suhad Dullovi: Nuk besoj qé ka komision g€ ¢ ndryshon. E ndajmé si t& doni.

Kryesuesi i Kuvendit: Drejtor, léndén éshié dashur me pérgatitur t& vegant€ per secilén.
Pér me ndaré nénpikén 10.1 né 2 pikg, e shtroj né votim. Rezultati i votimit &shté njézéri
Pér. Atéherg pika 10, ka 3 nénpika. Pikén 10 t& ndaré né 3 nénpiké e shtroj né votim pér
aprovim dhe e nj€jta u aprovua njézéri. Prezent 07. Konstatohet se KPF aprovoj pikén
10, me ndarje né 3 nénpika, si vijon:
|. Propozim Vendimi pér miratimin e Raportit pérfundimtar (€ komisionit mbi vlerésimin
e déméve té shkaktuara nga reshjet e borés né Llanishté, t¢ fermeres Ramize Axhami:
2. Propozim Vendimi pér miratimin e Raportit pérfundimtar & komisionit mbi vlerésimin
e déméve té shkaktuara nga reshjet e borés né& Stagove, t¢ fermerit Hajdin Tenegja:
3. Propozim Vendimi pér miratimin e Raportit pérfundimtar (& komisionit mbi vlergsimin
e déméve t& shkaktuara nga reshjet e shiut né Bob, t& fermerit Heset Kuka.
Kéto 3 Propozim Vendime t€ pikés 10, i

Rekomandohen
Kuvendit t¢ Komunés pér shqyrtim dhe aprovim,

Digka tjetér pér kété takim nuk pati, mbledhja i pérfundoj punimet né ora [2: 07. Deri né
fund t& mbledhjes géndruan t& gjith¢ anctarét 07.

Mbledhja e 11 (dyté) e Rregullt e Kuvendit (& Komunés e vitit 2026 e legjislaturés s¢ 8, do
(& mbahet me 26.02.2026 (e enjte) né ora 11:00.
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